

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi:
rocznica: 24 koron
półrocznica: 12 koron
kwartalnie: 6 koron
miesięcznie: 2 korony

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
samiejsowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe;
warszawska: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna crafika w Ryńku. — Agencja J. Hopasa i A. Salomonowicz, plac Marsjański 2.

Teorye dra Koerbera.

Kraków, 27 maja.
Jak było do przewidzenia, przyszło wczoraj w parlamencie wiedeńskim do ostrego starcia między przedstawicielem rządu a postami chorwackimi. Dla czego postowie ci nie wystąpili zaraz wzywając do wniosku nagłym w sprawie niedopuszczenia ich na posłuchanie do cesarza...

Zwycięstwo ludu polskiego w Poznaniu.

Wczoraj odbyło się w Poznaniu walne zebranie delegatów powiatowych, które stanowi tam najwyższą instancję wyborczą. Zwalczano tam do mianowania kandydatów polskich. Dotychczas znany nam jest tylko przebieg pierwszej części zebrania, w chwili bowiem, gdy redakcyje pism poznańskich zamykały układ numeru, dopiero część kandydatów przeszła przed dyskusję i głosowanie. Wynik głosowania stwierdza jednakże, że delegaci, jakkolwiek wśród nich konserwatywni żywożyli, wszystkie jeszcze posiadają większość, uszanowali wolę ludu i zastosowali się do uchwał walnych zebrania, na których obalono kandydaty dotychczasowych konserwatywno-ugodowych posłów.

obalone kandydaty.

Przeciwko uchwałom dotyczącym zebrania wniosły protesty do komitetu centralnego. W przedmianym zaś walnym zebraniu delegatów, ksiądz Zdzisław Czartoryski wystosował list otwarty do społeczeństwa, w którym z pogardą pisał o „karczemnych wybrakach ludowców“, zarzucał im przekupywanie wyborców, oświadczył, że według jego informacji, dr Skarżyński (bawiący obecnie u wód) kandydatury w ten sposób mu ofiarowanej nie przyjmie, a wreszcie, odwołując się na tradycje swego rodu, na Puławy i t. d. zaklinał delegatów, ażeby nie dawali folgi „krzykactwu“ ludowców, lecz przywrócili kandydatury dotychczasowych wypróbowanych obrońców narodu.

rye o rzekomych bójkach i nadużyciach, jakie działy się miały z okazji tego zgromadzenia.

Byłem naocznym świadkiem całego przebiegu wiecu i mogę uroczyście stwierdzić, że opisy „Dziła“ są od początku do końca fałszywe. — Cały zatarg z ruskimi socjalistami nie trwał dłużej nad 15 minut. Wpadli oni na wiec, zanim się rozpoczął, weszli na pustą jeszcze trybunę, poczęli przemawiać i w tej chwili zostali odparci. Znaleźli się w tłumie, ale zanim zdążyli wywołać tutaj zamieszki, już ich wyparto za bramę dziedzińca, na którym wiec się odbywał. Zandarmeryja zjawiała się, kiedy wszyscy uciechli i dr Czolewski wygłaszał swój referat. Na żądanie komitetu cofnięto ją natychmiast poza dziedzińiec wiecowy.

Wiedzi, 26 maja.

(Tajemnicze Koła polskiego. — Kto zwyciężył? — Koło polskie wobec sprawy chorwackiej.)
(—) Na całej linii panowała wczoraj w Kole polskim... najciszej tajemnica, którą osłonił nie tylko sprawozdanie komisji parlamentarnej z rokowań jej z rządem o upaństwowienie kolei północnej, lecz nawet rozprawę nad poruszoną przez p. dra Daniela sprawą kradzieży na szlaku kolei państwowej, Kraków-Podwoleczyska.

Jan Świerk.

Na Zamieściu.
Obrazki z życia.
24 (Ciąg dalszy).
— Michaś poszedł w grzedy, ujrzał kwiatki i poszedł, ale nie urwał, tylko się pochylił nad grzędą.

— Lekcyje umiesz? Zadanie zrobione?
Ksantek spokorniał. Znal brata, wiedział, że ukarze, więc zaczyna się spraszać:
— Nie gniewaj się, Wojtek, napiszę, nauczę się, zaraz... Dorka mnie wołała, abym przyszedł, bo szwagier chory, do apteki pójść.

Korespondencja „Nowej Reformy“
Lwów, 26 maja.
(Echa wiecu Żółkiewskiego we Lwowie. — Awantura ruska i dwa znamienne objawy, jakie spowodował. — Sąd polubowny w sprawie dziennikarskiej. — Wiec narodowy).

bożna z ust plewiarki, odezwały się wesoly śmiech parobka gospodarskiego.
Wraca z wycieczki do lasu powóz jakiś, ubrany gałęziami czeremchy, idzie kilka osób z przechadzki z buketami w ręku, a z miasta jeszcze wlece się niejedyn robotnik wapnem ubielony, cęglą okurzony, pracą zmęczony. Kilku cięśli idzie niosąc po kawałku drzewa na ramieniu, kilku młodych idzie poświwając głośno. A fabrykantki, które już wcześniej wróciły, przebrane odświętnie, wychodzą na spacer.

wala“, nie kupuje kapeluszy i bluzek. Co jej potem. Postarała się, pozółka...
— Mój Wojtusiu — prosi Gilski, — możebyś prosił majstra, aby parę dni zaczekał, a nie brał na moje miejsce robotnika. Ja przyjdę do roboty, może za 2 do 3 dni, tylko trochę do siebie przyjdę. To z gorąca tak mnie głowa boli, bo robię wysoko na rusztowaniu. Słońce grzeje, a już moja głowa, jak rozbity garnek.





